
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 1 lipca 1995 r. Nr 75 
TREŚĆ: 
Poz.: 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

375 - z dnia 20 czerwca 1995 r. w sprawie okreś lenia zasad i harmonogramu programu prywatyzacji Spółek 
Cukrowych 2061 

ROZPO RZĄDZ EN lA: 

376 - Ministra Finansów z dnia 20 czerwca 1995 r. w sprawie określenia minimalnego procentowego 
udziału składników pochodzenia krajowego w eksportowanym produkcie finalnym, umożliw iającego 
uznanie tego produktu za krajowy . . . . . . . . . . . . 2062 

377 - Ministra Finansów z dnia 27 czerwca 1995 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie okresowego 
zwolnienia z podatku od sprzedaży akcji w publicznym obrocie . . . . . . 2063 

378 - Ministra Finansów z dnia 29 czerwca 1995 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie wykazu towarów 
dla celów poboru podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego w imporcie . . 2063 

379 - Ministra Finansów z dnia 29 czerwca 1995 r. w sprawie ograniczen ia egzekucj i z rachunków 
bankowych Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa . . . . . . . . 2064 

380 - Ministra Współpracy Gospodarczej z Zagranicą z dnia 23 czerwca 1995 r. w sprawie kryteriów 
rozdziału limitu zatrudnienia pracowników polskich w celu realizacji umów o dzieło przez polskie 
podmioty gospodarcze w Republice Federalnej Niemiec 2064 

375 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 20 czerwca 1995 r. 

w sprawie określenia zasad i harmonogramu programu prywatyzacji Spółek Cukrowych. 

Na podstawie art. 9 ustawy z dnia 26 sierpnia 1994 r. 
o regulacji rynku cukru i przekształceniach własnościowych 
w przemyśle cukrowniczym (Dz. U. Nr 98, poz. 473) zarządza 
się, co następuje : 

§ 1. Z zastrzeżeniem § 2 i 3 rozporządzenia, prywatyza ­
cja Spółek Cukrowych następuje w drodze udostępnienia 
osobom trzecim akcji należących do Skarbu Państwa lub 
w drodze podwyższenia kapitału akcyjnego Spółek Cuk­
rowych przez emisję nowych akcji i obejmowania tych akcji 
przez osoby trzecie. 

§ 2. Do czasu zatwierdzenia przez Walne Zgromadzenie 
Spółki Cukrowej sprawozdania i rachunku zysków i strat za 
drugi rok obrotowy prywatyzacja Spółek Cukrowych może 
nastąpić wyłączn ie w drodze podwyższenia kapitału przez 
emisję nowych akcji i objęcia tych akcji przez osoby trzecie. 

§ 3. 1. W każdej ze Spółek Cukrowych Skarb Państwa 
zachowa co najmniej jedną akcję uprzywilejowaną · 

2. Uprawnien ia Skarbu Państwa wynikające z posiada ­
nia akcji, o której mowa w ust. 1, zostaną określone w statu­
tach Spółek Cukrowych. 

§ 4. Harmonogram prywatyzacji Spółek Cukrowych 
stanowi załącznik do rozporządzenia . 

§ 5. Do prywatyzacji Spółek Cukrowych stosuje się 

przepisy rozdziału 3 ustawy z dnia 131ipca 1990 r. o prywaty­
zacji przedsiębiorstw państwowych (Dz. U. Nr 51 , poz. 298, 
z 1991 r. Nr 60, poz. 253 i Nr 111 , poz. 480 oraz z 1994 r. 
Nr 121, poz. 591 i Nr 133, poz. 685). z wyłączeniem art. 24 tej 
ustawy. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia . 

Prezes Rady Ministrów: J. Oleksy 

Załącznik do rozporządzenia Rady Minis­
trów z dnia 20 czerwca 1995 r. (poz. 375) 

HARMONOGRAM PRYWATYZACJI SPÓŁEK CUKROWYCH 

I. Do chwili zatwierdzenia przez walne zgromadzenia 
Spółek Cukrowych sprawozdania i rachunku zysków i strat 
za drugi rok obrotowy prywatyzacja Spółek Cukrowych może 
odbywać się wyłącznie w drodze podwyższenia kapitału 
akcyjnego poprzez emisje nowych akcji i obejmowanie tych 
akcji przez osoby trzecie. 

Termin realizacji : 1995-1996 r. 

II. Po dniu zatwierdzenia przez walne zgromadzenia 
Spółek Cukrowych sprawozdan ia i rachunku zysków i strat 
za drugi rok obrotowy prywatyzacja Spółek Cukrowych 
odbywa się zgodnie z przepisami rozdz iału 3 ustawy, o której 
mowa w § 5 rozporządzenia . 

III. Przed udostępnieniem akcji Spółek Cukrowych oso­
bom trzecim Minister Przekształceń Własnościowych za-

.. , 



Dziennik Ustaw Nr 75 - 2062 Poz. 375 i 376 

rządzi przeprowadzenie analiz, o których mowa wart. 20 
ustawy określonej w § 5 rozporządzenia . 

1. Rozpoczęcie prac zmierzających do wyboru doradcy 
do real izacji programu prywatyzacji Spółek Cukro­
wych, wybór doradcy oraz zawarcie umowy z dorad­

cą· 

Termin real izacji : 6 miesięcy, licząc od dnia wpisania 
do rejestru handlowego ostatniej Spółki Cukrowej . 

2. Wykonanie analiz, o których mowa w pkt III , zgodnie 
z rozporządzeniem Ministra Przekształceń Własnoś­
ciowych z dnia 20 listopada 1990 r. w sprawie 
sposobu przeprowadzania analiz prawnych i ekono­
miczno-finansowych przedsiębiorstwa spółki , ich fi­
nansowania oraz kwalifikacji wymaganych od osób 
dokonujących analiz (Dz. U. z 1991 r. Nr 2, poz. 10) . 

Termin realizacji : 6 miesięcy, licząc od dnia zawarcia 
umowy z doradcą . 

3 . Wyłonienie inwestora/ inwestorów zainteresowa­
nych zakupem akcji Spółek Cukrowych w trybie 
art. 23 ust. 1 ustawy, o której mowa w § 5 roz­
porządzenia. 

Termin realizacji : 2 miesiące, licząc od dnia przyjęcia 
analiz przez Ministra Przekształceń Własnościowych . 

4. Negocjowanie warunków i zawarcie umowy sprze­
daży akcji Spółek Cukrowych pomiędzy Skarbem 
Państwa reprezentowanym przez Ministra Przekszta­
łceń Własnościowych a inwestorem/ inwestorami. 

Termin realizacji : 5 miesięcy, licząc od dnia roz­
poczęcia negocjacji . 

376 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 20 czerwca 1995 r. 

w sprawie określenia minimalnego procentowego udziału składników pochodzenia krajowego w ekspor­
towanym produkcie finalnym. umożliwiającego uznanie tego produktu za krajowy. 

Na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. 
o gwarantowanych przez Skarb Państwa ubezpieczeniach 
kontraktów eksportowych (Dz. U. Nr 86, poz. 398) zarządza 
się, co następuje : 

§ 1. Minimalni procentowy udział składników pocho­
dzenia krajowego w towarach lub usługach będących przed­
miotem kontraktów eksportowych, które mogą być objęte 
gwarantowanymi przez Skarb Państwa ubezpieczeniami, 
ustala się w wysokości 50% wartości transakcyjnej ekspor­
towanego produktu finalnego, z tym że : 

1) dla kabli'~światłowodowych, samolotów rolniczych 
i sportowych oraz wyrobów farmaceutycznych udział 
wynosi 40%. 

2) dla systemów komputerowych i urządzeń elektronicznej 
techniki obliczeniowej oraz wyrobów przemysłu elekt­
rotechnicznego, elektronicznego i teletechnicznego 
udział wynosi 20%, 

3) dla eksportu usług budowlanych udział wynosi 10%. 

2. Wartość składników pochodzących z importu ~ ie l 
obejmuje: 

1) wynagrodzenia krajowego przewoźnika , gdy na prze­
wożony ładunek wydano polski dokument przewozowy, 
zgodnie z obowiązującymi przepisami, 

2) składki ubezpieczeniowej z tytułu ubezpieczenia towa­
ru, stanowiącego przedmiot eksportu, jeżeli ubezpieczy~ 
cielem jest podmiot posiadający zezwolenie na prowa­
dzenie działalności ubezpieczeniowej na terytorium 
Rzeczypospol itej Polskiej , 

3) kosztów transportu wykonywanego. przez innego prze­
woźnika niż krajowy, jeżeli eksporter złoży zaświad­
czenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej stwier­
dzające niemożność skorzystania z usług przewoźnika 
krajowego, 

4) surowców i półfabrykatów pochodzących z importu, 
użytych do produkcji produktu finalnego, które nie są 
wydobywane i wytwarzane w kraju. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-
§ 2. 1. Wartość składników krajowych ustala się jako nia. 

różnicę między wartością transakcyjną a wartością skład -

ników pochodzących z importu, z zastrzeżeniem ust. 2. Minister Finansów: w z. K. Kalicki 




